Moysis hoc de re exempla. Non enim nescis, quemadmodum is, Iusos Cherubin aureos, in loco sanctissimo statuerit: velum cum iconibus omnium potestatum coelestium, acu pingi curaverit: arcam legis undique auro tectam fecerit, in qua pixis aurea, manna continens, baculus Aaronis qui floruit, ac tabulae legis fuerunt. omnia à Iudaeis flexu poplitem culla. cum tamen ea, non aliud quam figurae, futurae veritatis essent. Adeo sanctissimum illud sacrarium, magno in honore erat. in quod Iudaei ingressuri, alias velati incedentes, faciem discooperiebant. Quid? tempore Verbi incarnati, annon Abgarus Edesse-  
 norum princeps, ob paralytin lecto affixus, accepta imagine Christi, sudariolo impressa convaluit? Is ita invalidus, ut se lecto movere non posset, tamen Thaddaeo Apostolo, a Christo ad se cum imagine misso, iamque tribus tantum stadiis ab oppido distante, processit suis pedibus obviam, usque ad arcis portam, ubi illi occurrit Divina imago, apud quam, et multa et varia edebantur miracula, usque ad evertionem regni Graecorum. Cujus regni chronica, te de his rebus veritatem docere poterunt. A Egroti enim fanabantur, Daemones fugabantur impii hostiles exercitus profligabantur, pii rursum victoribus potiebantur. Quid dicam de illa oemorrhousa, quae sanata a Christo, statuam ipsi statura aequalem, ex aere fieri curavit? quae ad ipsa tempora Juliani, execrandi Apostatae, Graecorum Regis, ac daemonium cultoris, permultorum infirmitates curavit. Similia habes de templo Lydorum ab Apostolis condito, in quo fuit ad portam aquilonalem super columnam, Deiparae aeternique ejus filii imago, non humanis manibus, sed Divinitus elaborata, et ad discernendos fideles ab infidelibus patefacta. Nimirum ut hujus religionis templum foret, cujus fuisset miraculum. Eodem mater quoque Dei, ad dedicationem ab Apostolis invitata, ite respondit pueri, nam et ego illic futura sum vobiscum. quo si profecti, conspecta imagine, ingenti laetitia lachrymisque perfusi, preces ad Deum omnium creatorem fuderunt. post modum ipsa etiam Theotocos illo venit: ac visa sua minime ficta imagine, Gratia, inquit, et virtus mea huic adsit. Hanc postea foetidus ille Julianus, demoliri est conatus. ubi fabris murariis saxa frangentibus, imaginemque revellere ac dejicere conantibus calx eius, ineffabili vi Divina, magis ac magis adeo saxis adhaerescebat, ut

violatores, ab immota et leviter tantum incisa discesserint, stetit namque immobilis, tametsi aliquot ictibus ferri acceptis, quibus potius foliebatur quam corrumpebatur. Post haec manibus quorundam honestorum expolita mansit et illaesa et coloribus saluis, qualis antea fuit. Eadem ratione ille Jenaeus, a Petro et Johanne valetudini restitutus, perpulchrum templum erexit. In quo etiam Mariae virginis imago, sponte sua facta, magna faciebat miracula, Beatus quoque Lucas, pictam ad Deiparam attulit, quam ubi haec vidit: gratia mea ait et potentia, sit hac cum effigie mea. Quae quidem dum Moscwae, in nostra regia, mandatu Divino servatur, manet integra Christianitas. Quid loquar de illo, eiusdem divae simulacro, quod beatus Hermanus Patriarcha Constantinopolitanus, ex Lydio depinxit., idemque Romam siccis pedibus pervenit? Verum haec vobis, Ecclesiae Romanae hominibus, notiora sunt. Quod si commemorare luberet, per Divinas imagines, et illarum cultores, diversis temporibus facta miracula, morbos curatos, daemones ejectos tempus me ob rerum multitudinem deficeret, uti Paulus epistola ad Hebraeos dixit. Si verum cognoscere cupis, Divina scripta legito. Age vero dicito mihi quae fuerit origo, quis modus, quae causae idolorum adorandorum et imaginum pingendarum? an non primus ille Seruch, memoriae laudisque fortium, sapientum, et aliis praecellentium virtutibus virorum gratia, id prudenter fecit? Cujus caeteri non intellecto consilio eosdem viros Deos fecerunt, idola Deos appellarunt; seque eis uti Diis incurvaverunt. Rem abominandam, et per Prophetas damnatam. Idola enim erigebant, in honorem obscoenorum hominum, adulterorum, ebriosorum, latronum furum ac caeterorum. Enimvero Divinarum imaginum, prima est Jesu Domini et servatoris nostri, nempe, quomodo is dignatus sit, corpore assumpto nos conservare. Deinde purissimae genitricis ejus, dignae inventae quae igne Divino, utero suo complexa hoc arcanum exequeretur. Ea est mediatrix salutis hominum, ac per eam placatus est nobis Deus. Quapropter ante signum ejus procumbimus. Tertium obtinent locum eae, quae sunt potestatum coelestium Sanctorumque omnium, saluti nostrae opitulantium, quas propterea honoramus, quoniam isti quos exprimunt, voluntatem Divinam perfecerunt, nosque in viam induxerunt, quos aemulati operam damus, ut moribus